a 7Girerus anco manu et partirus Arcoco Ladu, fudi filiu de
Bera Casa, ki fudi ladus de sancru Georgii et ladus de sanctu Gre-
gorii et fegit a Orgoco in forrizu, de ki gitavat ad sancru Gregorii
su ladus et ladus ad sancru Georgii.

b 8Coiuvait custa Bera Casa cun Trogorori Gaga, serbu de juigi,
et fegerunt unu filiu, a ki naravant Gaini, de ki gitavat ad juigi su
ladus, et daitillu juigi a sancta Maria de Bonorcadu, et issu ateru
ladus pee a sanctu Georgii et pee a sanctu Gregorii.

¢ 9Coiuvait luxta. [...] ankilla de sancru Gregorii cun Petru
Pisanu, ki fudi ladus de sancta Maria de Bonorcadu et ladus de
Petru de Serra Cariga et fegerunt unu filiu a ki naravant Trogodo-
ri, de ki gitavat ladus a sancru Gregorii et pee a sancta Maria et
pee ad Petru de Serra Cariga. 19Et icustu pee de Trogodori, ki lli
gitavat ad Petru de Serra Cariga, illu comporei ego Samaridanu
pro sanctu Georgii et deindelli in dinaris sollos - XXX- et clomplil-
li prezu. 1Testes: donnu Petru de Figus armentariu de logu, et
Johanni Leo scriptore, et Mariane de Cori clerigu, et Barusone
Uras et Petru Pintore et Bellomini de Serra d’Urasanna. ||

29

[c. 18v] 1Cambiarus custos serbos in pare cunz donnu Iohanne,
priore de Bauladu. 2Ego levai pro sancru Georgii su ladus de
Arcocco Ladu et ipse levait pro sanctu Gregorii su ladus de Tro-
godori Porcu. 3Levai ego pro sancru Georgii su pee de Gavini et
ipse levait pro sancru Gregorii unu pee de Maria de Urri et at
como sanctu Gregorii in Maria de Urri -III- pees et sancru Geor-
gii unu pee. 4Et arramanint a comuni filios de custos, ki furunt
fatos in ankillas de sancru Georgii innanti de partire: Goantine et

28.6 Petru] L. (tre volte).
28.10 -XXX.] XXX.

29.3 .III.] 111

29.4 et de Alene Pisana] et Alene Pisana. I/ Besta mi pare fraintenda il senso della
seconda parte di 29.4: egli infarti cosi legge: Goantine et luxta et Bera, filios de Gavi-
ni. Et Alene Pisana (est arkilla de sancru Georgii intrea), et Goantine et Maria,
filios de Arzoco Ladu et de Justa Coco, ankilla de sanctu Greorgii intrea. De
custos -V serbos gitat a sancru Gregorii ladus et pee. I/ fraintendimento & dovuto,
a mio avviso, al fatto che egli non ha inteso la lacuna, pur breve ma qui essenziale, di
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Tuxta et Bera, filios de Gavini et de Alene Pisana (est azkilla de
sanctu Georgii intrea), et Goantine et Maria, filios de Arzoco
Ladu et de Justa Coco, ankilla de sancru Greorgii intrea: de custos
-V- serbos gitat a sancru Gregorii ladus et pee, et Barbariske et
totu sateru ramanet a sanctu Georgii. 5Et icusta partitione fege-
rus a bene fagiri. 6Et filios, cantos enti fagire dava sa die, sos ki
levava ego, rammanent a sancru Georgii et issos ki levait ipse
ramannint a sanctu Gregorii. 7Testes: Simione iagunu de sanctu
Gregorii, et Comiza de Cori et [c. 191] Petru de Serra et Gunna-
71 de Serra et lohannne Peza et Goantine Marras et Orgoco de
Scanu et Gunnari de Scanu et Cipari Murtinu et Petru Carru et
Petru Casa et Goantine Casa et Jorgi Cogone et Comita Marki et
Goantine Lollo et Trogodori Corssu. 8Custa partitione fut facta,
davananti de custos, in corte de sancru Gregorii in Bauladu.